ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đưa ra khỏi danh sách giải quyết

 chính sách, chế độ đối với viên chức

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị; Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12

năm 2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ

máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17 tháng 01 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị; Thông tư số 002/2025/TT-BNV ngày 04 tháng 04 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2025/TT-

BNV ngày 17 tháng 01 năm 2025 hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức

bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Quyết định số 780/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2025 của Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ,

công chức, viên chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan nhà nước trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định tại Tờ trình số 30/TTr-HĐTĐ ngày

14 tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đưa ra khỏi danh sách thực hiện giải quyết chính sách, chế độ theo

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ đối với ông Lô Xuân Đài, sinh ngày

16/02/1966; chức vụ: Trưởng phòng Khám, điều trị cai nghiện phục hồi sức khoẻ,

Cơ sở cai nghiện ma tuý tỉnh đã được phê duyệt tại Quyết định số 780/QĐ-UBND

ngày 31/3/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện chế độ, chính

sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan

nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, do đã đủ điều kiện hưởng lương hưu theo

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Thong-tu-1-2025-TT-BNV-huong-dan-che-do-doi-voi-can-bo-trong-thuc-hien-sap-xep-to-chuc-bo-may-640187.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Thong-tu-1-2025-TT-BNV-huong-dan-che-do-doi-voi-can-bo-trong-thuc-hien-sap-xep-to-chuc-bo-may-640187.aspx

2

quy định tại Luật Bảo hiểm xã hội năm 2014 (đã được sửa đổi, bổ sung tại Bộ luật

Lao động năm 2019).

Điều 2. Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm huỷ bỏ quyết định nghỉ hưu trước

tuổi đối với ông Lô Xuân Đài theo thẩm quyền.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ,

Tài chính, Giám đốc Cơ sở cai nghiện ma tuý tỉnh và ông Lô Xuân Đài chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng uỷ UBND tỉnh;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Thành viên Hội đồng thẩm định tỉnh

(theo Quyết định số 736/QĐ-UBND);

- Công an tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh, các phòng: TH, KGVX;

- Lưu: VT, NC(TPT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2025-04-17T15:19:11+0700
	Dương Xuân Huyên

		2025-04-17T16:44:18+0700

		2025-04-17T16:44:18+0700

		2025-04-17T16:44:18+0700